
1  

  
 

SMĚRNICE PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
MALÉHO ROZSAHU MĚSTA VELKÝ ŠENOV 

 
 

 
 

ČÁST I 

PŘEDMĚT ÚPRAVY, POJMY, SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY A AKTY PŘEDMĚT A CÍL ÚPRAVY 

1. Tato směrnice upravuje postup veřejného zadavatele – města Velký Šenov (dále též jen "obec") 

– při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle ust. § 27 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění. 

2. Cílem této směrnice je zajistit zadávání veřejných zakázek malého rozsahu veřejným 

zadavatelem v souladu s ust. §6 Zákona, tedy nediskriminačním a transparentním způsobem při 

dodržení zásad rovnosti a přiměřenosti. 

3. veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 

nebo nižší v případě veřejné zakázky: 

a. na dodávky nebo na služby částce 2.000.000,-Kč 

b. na stavební práce částce 6.000.000,-Kč 
 

 
ČÁST II 

KATEGORIZACE A POSTUPY PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU 

Článek 1 

Kategorizace veřejných zakázek malého rozsahu 

 
Veřejný zadavatel člení zakázky malého rozsahu do následujících kategorií: 
 

I. kategorie 

a. Veřejná zakázka na stavební práce, dodávky nebo služby s předpokládanou hodnotou nižší nebo 

rovnou částce 250 000,- Kč na výdaje související s bytovým fondem. 

b. Veřejná zakázka na stavební práce, dodávky nebo služby s předpokládanou hodnotou nižší nebo 

rovnou částce 100 000,- Kč na ostatní výdaje. 

II. Kategorie 

a. Veřejná zakázka na stavební práce, dodávky nebo služby s předpokládanou hodnotou přesahující 

částku 250 000,- Kč až do výše částky 500 000,- Kč na výdaje související s bytovým fondem. 

b. Veřejná zakázka na stavební práce, dodávky nebo služby s předpokládanou hodnotou přesahující 



2  

částku 100 000,- Kč až do výše částky 500 000,- Kč na ostatní výdaje. 

III. Kategorie 

a. Veřejná zakázka na dodávky nebo na služby s předpokládanou hodnotou přesahující částku 

500 000,-Kč až do částky nepřesahující 2 000 000,-Kč. 

b. Veřejná zakázka na stavební práce s předpokládanou hodnotou přesahující 500 000,- Kč až do 

částky nepřesahující 6 000 000,- Kč. 

 
Všechny částky předpokládaných hodnot shora uvedené jsou uvažovány bez daně z přidané 

hodnoty (DPH). 

 

Článek 2 

Postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle jednotlivých kategorií 

1. Veřejné zakázky malého rozsahu I. kategorie 
 
a. O rozsahu a zadání veřejných zakázek malého rozsahu I. kategorie rozhoduje starosta. 

b. Po učinění rozhodnutí realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu I. kategorie postupuje v 

realizaci zakázky dále sám starosta. 

c. Starosta může zakázku této kategorie zadat přímo bez výběrového řízení, nebo může vyžádat 

více nabídek a z nich učinit výběr. 

d. Starosta zadává zakázku na základě průzkumu trhu, nebo znalostí problematiky a cen daného 

odvětví, vystavením objednávky, uzavřením smlouvy, běžným nákupem, za předpokladu 

respektování ceny v místě a čase obvyklé. 

e. Při zadání zakázky konkrétnímu subjektu postupuje starosta dle svého nejlepšího přesvědčení v 

zájmu obce. 

f. Zadána v této kategorii může být pouze zakázka malého rozsahu, jejíž financování je kryto 

schváleným rozpočtem obce. 

 

2. Veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie 

 
a. O zadání veřejných zakázek malého rozsahu II. kategorie rozhoduje rada města. 

b. Starosta, popř. pověřený zaměstnanec Městského úřadu, vyzve minimálně 3 dodavatele 

prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. Starosta definuje podmínky plnění veřejné 

zakázky, případně určí minimální požadavky na dodavatele.  

c. Starosta, popř. pověřený zaměstnanec Městského úřadu, vyzve pouze takové zájemce, o 

kterých má věrohodné informace, že jsou z hlediska své schopnosti, odbornosti a zkušenosti 

požadované plnění schopni řádně a včas dodat. 

d. Starosta nabídky posoudí a následně vybere nejvýhodnější nabídku, kterou předloží Radě města 

ke schválení. 

e. Zadána v této kategorii může být pouze zakázka, jejíž financování je kryto schváleným 

rozpočtem obce. 

 



3  

3. Veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie 

a. O zadání veřejných zakázek malého rozsahu III. kategorie rozhoduje zastupitelstvo města. 

b. Starosta, popř. pověřený zaměstnanec Městského úřadu, zveřejnění výzvu pro předložení 

nabídek na profilu zadavatele, nebo osloví minimálně 5 dodavatelů prostřednictvím e-mailu 

nebo datové schránky. Starosta, popř. pověřený zaměstnanec Městského úřadu, stanoví 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a zpravidla vymezí i další podmínky zakázky. 

c. Hodnocení podaných nabídek provádí hodnoticí komise. Nabídky, které neobsahují všechny 

náležitosti dle výzvy, hodnotící komise vyřadí, vyřazení odůvodní a dále již je nehodnotí. 

d. Hodnotící komise vyhodnotí obdržené nabídky a stanoví pořadí nabídek. O hodnocení vyhotoví 

písemnou zprávu, v níž bude uveden seznam přijatých nabídek, popis nabídek, popis hodnocení 

každé z nich podle jednotlivých kritérií a další důležité skutečnosti. 

e. O výběru dodavatele, s nímž bude uzavřena smlouva, rozhodne zastupitelstvo na základě 

zprávy hodnotící komise. Zároveň může být předložen ke schválení i návrh smlouvy. 

Zastupitelstvu je vyhrazeno právo odmítnout všechny nabídky. 

 

Článek 3 

Jmenování hodnotící komise a její činnost 

 
1. Hodnotící komisi volí rada města na návrh starosty. Současně volí i náhradníky, kteří zastupují 

členy komise v případě, že se tito nemohou jednání komise účastnit. Náhradníci jsou voleni v 

předem daném pořadí, ve kterém jsou také k jednání komise povoláváni. Rada města může 

člena komise nebo náhradníky kdykoliv odvolat. 

2. Hodnotící komise má nejméně tři (3) členy.  

3. Členové hodnotící komise a jejich náhradníci nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce a k 

uchazečům podjati; zejména se nesmí podílet na zpracování nabídky, nesmí mít osobní zájem 

na zadání příslušné veřejné zakázky a s uchazeči je nesmí spojovat osobní, pracovní či jiný 

obdobný poměr. O své nepodjatosti učiní člen hodnotící komise písemné prohlášení na počátku 

každého jednání hodnotící komise. Ustanovení tohoto odstavce platí přiměřeně i pro 

náhradníky. 

4. Jednání hodnotící komise svolává starosta obce. Namísto podjatého člena hodnotící komise 

vyzve k účasti na jednání hodnotící komise náhradníka. Stejně tak vyzve náhradníka v případě, 

že se některý člen hodnotící komise z jednání omluví. V takovém případě se náhradník stává 

členem hodnotící komise. 

5. Hodnotící komise volí na každém jednání ze svého středu předsedu. Není-li předseda zvolen, 

řídí její jednání její nejstarší člen. Hodnotící komise je usnášeníschopná, jsou-li na jednání 

přítomni nejméně tři (3) její členové. Usnesení hodnotící komise je přijímáno nadpoloviční 

většinou přítomných členů. 

6. Ze svého zasedání vyhotoví hodnotící komise písemnou zprávu, jejímž výsledkem mimo shora 

uvedené bude doporučení dalšího postupu zastupitelstvu veřejného zadavatele. 

 



4  

Článek 4 

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek činí nejméně 10 kalendářních dnů, přičemž prvním dnem lhůty je den 
následující po dni odeslání výzvy k podání nabídek. V odůvodněných případech může zadavatel 
stanovit lhůtu kratší. 

 

Článek 5 

Zrušení řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit řízení nejpozději do uzavření smlouvy. O zrušení řízení je zadavatel 
povinen bezodkladně informovat všechny účastníky, kteří ve lhůtě pro podání nabídek podali nabídku 
a jejichž nabídka nebyla vyřazena. V případě, že zadavatel zruší řízení v průběhu lhůty pro podání 
nabídek, je povinen tuto informaci sdělit všem dodavatelům způsobem, jakým bylo řízení zahájeno. 

 
ČÁST III 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USNESENÍ 
 

1. Pravidla této směrnice se nepoužijí, pokud pro zakázku, na kterou se bude čerpat dotace, 

budou stanovena nebo požadována jiná pravidla stanovená poskytovatelem dotace. 

2. Tato směrnice byla schválena na 14. zasedání zastupitelstva města Velký Šenov dne 20.3.2024, 

pod usnesením č. 288/24. 

3. Nedílnou součástí této směrnice jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – doporučený VZOR protokolu 

Příloha č. 2 – doporučený VZOR oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.4.2024. 
 
 
Ve Velkém Šenově dne 29.3.2024 
 
 
 
 
 ………………………………….. 
 Dušan Víta 
 starosta města Velký Šenov 
  



5  

Příloha č. 1 – doporučený vzor protokolu 

 

PROTOKOL 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

Zadavatel:  Město Velký Šenov, Mírové nám. 342  

407 78  Velký Šenov, IČ: 00261734 

 

Zastoupený: …, starosta města Velký Šenov 

   

 

Tel./ mail: 412391450 /  mesto@velkysenov.cz 

 

sepsaná dne … při posuzování a hodnocení nabídek při výběrovém řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu, vypsanou formou výzvy a zadávací dokumentace více zájemcům 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Akce:  „…“ 

 

1. Evidenční číslo veřejné zakázky: nepřiděleno 

 

2. Číslo části veřejné zakázky: nepřiděleno 
 

3. Identifikační údaje o zadavateli: 
 

Obchodní firma (název) zadavatele: Město Velký Šenov 

IČ: 00261734 

Sídlo zadavatele: Mírové nám. 342, 407 78 Velký Šenov 

Jméno a Příjmení statutárního zástupce: …, starosta města 

 

4. Prostřednictvím výzvy k podání nabídek zadavatel oslovil: 

 

 Obchodní jméno (název) IČ 

1   

2   

3   

 

 

5. Složení hodnotící komise: 

 

 Jméno a příjmení člena Funkce člena 

1   

2   

3   

 

6. Seznam přijatých nabídek: 

 
Číslo Obchodní jméno (název) IČ Datum podání nabídky Hodina podání nabídky 

1     

mailto:mesto@velkysenov.cz


6  

2     

3     

 

 

7. Hodnocení nabídek: 

V rámci tohoto zadávacího řízení bylo ve stanovené lhůtě podání nabídek, tj. do … do 

…, doručeno do sídla zadavatele celkem … nabídek. 

V souladu s ustanovením §119 ZZVZ provedla hodnotící komise posouzení jediného 

hodnotícího kritéria, a to celkové nabídkové ceny jednotlivých nabídek uchazečů. 

Na základě tohoto hodnocení stanovila hodnotící komise následující pořadí nabídek: 

 
Pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno (název) Nabídnutá cena IČ Sídlo účastníka 

1     

2     

3     

 

Hlasování hodnotící komise o shora uvedeném: 

Pro návrh hlasovalo:  členů  

Proti návrhu hlasovalo:  členů  

Hlasování se zdrželo:  členů  

 

8. Seznam vyřazených nabídek 
Pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno (název) IČ 

1   

2   

3   

 

9. Výsledek hodnocení 

Na základě provedeného hodnocení doporučuje hodnotící komise jako nejvýhodnější 

nabídku podanou uchazečem …, se sídlem … s celkovou nabídnutou cenou za 

splnění této veřejné zakázky ve výši … Kč bez DPH, tedy … Kč s DPH. 

 

Hlasování hodnotící komise o shora uvedeném: 

Pro návrh hlasovalo:  členů  

Proti návrhu hlasovalo:  členů  

Hlasování se zdrželo:  členů  

 

10. Závěry hodnotící komise k provedenému hodnocení nabídek účastníků 

S ohledem na výsledek hodnocení uvedený v čl. 8 této Zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka účastníka 

…, se sídlem … s celkovou nabídnutou cenou za splnění této veřejné zakázky ve 

výši … Kč bez DPH, tedy … Kč s DPH. Hodnotící komise se rozhodla doporučit 

zadavateli uzavření s tímto uchazečem příslušnou smlouvu o dílo na realizaci 

předmětné veřejné zakázky „…“. 

 

Hlasování hodnotící komise o shora uvedeném: 

Pro návrh hlasovalo: 0 členů  

Proti návrhu hlasovalo: 0 členů  



7  

Hlasování se zdrželo: 0 členů  

 

 

11. Závěrečné ustanovení 

V souladu s ustanovením §119 ZZVZ, pořídila příslušná hodnotící komise tuto Zprávu 

o posouzení a hodnocení nabídek. 

Níže podepsaní členové hodnotící komise prohlašují, že údaje uvedené v této Zprávě o 

posouzení a hodnocení nabídek jsou pravdivé, což stvrzují svým podpisem. 

 

Ve Velkém Šenově, dne ... 

 

Členové komise pro hodnocení nabídek 

 Jméno a příjmení člena komise Funkce člena komise Podpis člena komise 

1    

2    

3    

 
  



8  

Příloha č. 2 - doporučený vzor oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE (ÚČASTNÍKA) 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu, vypsanou formou výzvy a zadávací dokumentace více 

zájemcům mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel:  Město Velký Šenov, Mírové nám. 342  

407 78  Velký Šenov, IČ: 00261734 

 

Zastoupený: …, starosta města Velký Šenov 

   

 

Tel./fax/mail: 412391450 / 412391451 / mesto@velkysenov.cz 

 

 

Akce:  „…“ 

 

Zadavatel v souladu s příslušnými ustanoveními Výzvy k výše uvedené veřejné zakázce a 

v souladu s ustanoveními §122 a 123 ZZVZ, tímto 

 

rozhodl o výběru dodavatele (účastníka): 

 
Obchodní jméno (název) IČ Sídlo 

   

 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli: 
 

Obchodní firma (název) zadavatele: Město Velký Šenov 

IČ: 00261734 

Sídlo zadavatele: Mírové nám. 342, 407 78 Velký Šenov 

Jméno a Příjmení statutárního zástupce: …, starosta města 

 

2. Seznam přijatých nabídek: 

 
Číslo Obchodní jméno (název) IČ Datum podání nabídky Hodina podání nabídky 

1     

2     

3     

 

3. Hodnocení nabídek: 

 

V rámci tohoto zadávacího řízení bylo ve stanovené lhůtě podání nabídek, tj. do … do 

… doručeno do sídla zadavatele celkem … nabídek. 

V souladu s ustanovením §119 ZZVZ provedla hodnotící komise posouzení jediného 

hodnotícího kritéria, a to celkové nabídkové ceny jednotlivých nabídek uchazečů. 

Na základě tohoto hodnocení stanovila hodnotící komise následující pořadí nabídek: 

 

mailto:mesto@velkysenov.cz


9  

Pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno (název) Nabídnutá cena IČ Sídlo účastníka 

1     

2     

3     

 

 

4. Poučení o lhůtě pro podání námitek a o zákazu uzavření smlouvy 

 

Proti oznámení a rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky dle ustanovení 

§242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto Oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel nesmí před uplynutím 

lhůty pro podání námitek proti Oznámení o výběru dodavatele uzavřít smlouvu 

s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána dle §122 ZZVZ. 

 

 

Ve Velkém Šenově, dne … 

 

 

 

   ………………………. 

    

   starosta města Velký Šenov 
 


